
ПРОТОКОЛ №3 

засідання циклової комісії стоматологічних дисциплін 
фахового коледжу

КЗВО ЛОР «Львівська медична академія імені Андрея Крупинського» 
від 25.10.2024

Голова: Тісновець І.І.
Секретар: Войтюк О.О.
Присутні: Тісновець І.І., Войтюк О.О., Задорецька О.Р., Конюх Р.І., Назар С.Л., 
Амізян А.А., Михалевич О.Р., Масна-Чала О.З., Басараб Л.Л.
Відсутні: Петришин О.А.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Обговорення та затвердження білетів для проведення семестрових іспитів.
2. Підвищення кваліфікації та атестації ПП у поточному навчальному році.
3. Організація охорони праці на відділенні №2.
4. Проведення зустрічі-знайомства зі здобувачами освіти нового набору щодо 
особливостей організації освітнього процесу на відділенні №2 у період військового 
стану.
5. Ознайомлення ПП циклової комісії стоматологічних дисциплін та здобувачів 
освіти нового набору з ОПП «Стоматологія» та ОПП «Стоматологія ортопедична» 
на 2024-2025 н.р.
6. Академічна доброчесність в освітньому процесі.

1. СЛУХАЛИ: викладачів Тісновець І.І. та Масну-Чалу О.З., які представили на 
затвердження викладацькому складу екзаменаційну документацію з дисциплін: 
«Основи ортодонтії та ортопедичної стоматології», «Хірургія зубів та щелепно- 
лицева травматологія з невідкладною допомогою в стоматології».

СЛУХАЛИ: методиста циклової комісії стоматологічних дисциплін Назар С.Л., яка 
прокоментувала представлену екзаменаційну документацію, звернувши увагу 
присутніх на правильності складених екзаменаційних білетів.

УХВАЛИЛИ (одноголосно): Затвердити представлену екзаменаційну
документацію до використання при здійсненні семестрового контролю знань та 
умінь здобувачів освіти ОПП «Стоматологія».



2. СЛУХАЛИ: Голову циклової комісії стоматологічних дисциплін Тісновець І.І., 
яка представила членам циклової комісії інформацію по правилах підвищення 
кваліфікації та атестації науково-педагогічних та педагогічних працівників.
Голова комісії нагадала про актуальні вимоги, що на п’ять років викладачу 
необхідно набрати не менше 5 кредитів.
Напрямки підвищення кваліфікації: розвиток професійних компетентностей 
(знання ОК, фахових методик, технологій тощо); ключові компетентності (знання і 
вміння, необхідні кожній сучасній людині для успішної життєдіяльності, визначені 
ст.12 Закону “Про освіту”); вікові, психолого-фізіологічні особливості, основи 
андрагогіки; створення безпечного та інклюзивного освітнього середовища, 
підтримка дітей з особливими освітніми потребами (10%); використання 
інформаційно-комунікативних та цифрових технологій, включаючи електронне 
навчання, інформаційну та кібернетичну безпеку; загальні компетентності: 
мовленнєва, цифрова, комунікаційна, інклюзивна, емоційно-етична 
компетентність; управлінська компетентність (управління конфліктами, 
планування тощо); академічна доброчесность.

Голова циклової комісії відзначила, що у 2023-2024 н.р. необхідно пройти навчання 
з підвищення кваліфікації відповідно до дисциплін які викладають таким 
викладачам:

1. Михалевич О.Р. - техніка виготовлення незнімних протезів; техніка 
виготовлення щелепно-лицевих конструкцій;

2. Петришин О.А. (сумісник) - профілактика стоматологічних захворювань; 
терапевтична стоматологія; терапевтична стоматологія з курсом фізіотерапії;

3. Басараб Л.Л. (сумісник) - техніка виготовлення ортодонтичних конструкцій 
в дитячому віці; профілактика стоматологічних захворювань.

Набрати один кредит (30 год) навчання в межах БПР викладачам:
Тісновець І.І., Амізян А.А., Задорецька О.Р., Войтюк О.О., Конюк Р.І., Назар С.Л., 
Масна-Чала О.З. (сумісник).

УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома та виконання.

3. СЛУХАЛИ: відповідального за організацію охорони праці в цикловій комісії 
стоматологічних дисциплін Конюха Р.І., який доповів про проведення інструктажів 
з техніки безпеки для викладачів циклової комісії та здобувачів освіти відділення 
№2. Для здобувачів освіти нового набору були проведені первинні інструктажі з 
техніки безпеки. Для здобувачів освіти других та третіх курсів проведені повторні 
інструктажі з техніки безпеки. За прослухані інструктажі кожен викладач та 
здобувач освіти розписався в журналі з техніки безпеки.

УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома та виконання.



4. СЛУХАЛИ: завідувача відділення №2 Задорецьку О.Р., яка доповіла 
викладачам циклової комісії про проведені зустрічі-знайомства зі здобувачами 
освіти нового набору щодо особливостей організації освітнього процесу у 
відділенні №2 в період воєнного стану. Здобувачам освіти спеціальності 221 
Стоматологія ОПП «Стоматологія» та ОПП «Стоматологія ортопедична» їх 
куратори та завідувач дали чіткі настанови, щодо правил поведінки в навчальному 
закладі, наголосили на їх правах та обов’язках. Особлива увага акцентувалася на 
правилах поведінки під час повітряної тривоги, знанні розташування найближчого 
укриття та поведінки в укритті.

УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома.

5. СЛУХАЛИ: голову циклової комісії стоматологічних дисциплін, гаранта ОПП 
«Стоматологія ортопедична» Тісновець І.І., яка доповіла присутнім про проведені 
зустрічі зі здобувачами освіти нового набору, що вступили на навчання на 
спеціальність 221 Стоматологія ОПП «Стоматологія ортопедична» та ПП циклової 
комісії стоматологічних дисциплін з метою ознайомлення їх з ОПП «Стоматологія 
ортопедична» на 2024-2025 н.р.

СЛУХАЛИ: завідувача відділення №2, гаранта ОПП «Стоматологія»
Задорецьку О.Р., яка відзвітувала членам комісії про проведені зустрічі зі 
здобувачами освіти нового набору, що вступили на навчання на спеціальність 221 
Стоматологія ОПП «Стоматологія» та ПП циклової комісії стоматологічних 
дисциплін з метою ознайомлення їх з ОПП «Стоматологія» на 2024-2025 н.р.
На зустрічах слухачам була представлена докладна інформація щодо структури і 
основних розділів освітньо-професійних програм та їх наповнення.
Освітньо-професійна програма визначає передумови доступу до навчання, 
орієнтацію та основний фокус програми, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для 
здобуття освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, перелік 
загальних та спеціальних (фахових) компетентностей, нормативний і варіативний 
зміст підготовки фахівця, сформульований у термінах результатів навчання та 
вимоги до контролю якості освіти.
Доповідачами було акцентовано, що здобувачі фахової передвищої освіти, які 
навчаються у КЗВО ЛОР «Львівська медична академія імені Андрея 
Крупинського» та науково-педагогічні працівники Академії, які здійснюють 
підготовку фахових молодших бакалаврів спеціальності 221 Стоматологія ОПП 
«Стоматологія» та ОПП «Стоматологія ортопедична» є активними користувачами 
освітньо-професійних програм.

УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома.

6. СЛУХАЛИ: викладача Войтюк О.О., яка представила членам комісії доповідь 
на тему: «Академічна доброчесність в освітньому процесі».
Доповідач дала детальну інформацію з питань:

1. Що таке академічна доброчесність.



2. Що передбачає дотримання академічної доброчесності педагогічними, 
науково-педагогічними та науковими працівниками.

3. Що передбачає дотримання академічної доброчесності здобувачами освіти.
4. Види порушень академічної доброчесності.
5. Відповідальність педагогічних, науково-педагогічних та наукових 

працівників за порушення академічної доброчесності.
6. Відповідальність здобувачів вищої освіти за порушення академічної 

доброчесності.
7. Права особи, стосовно якої порушено питання про порушення нею 

академічної доброчесності.
8. Нормативні документи.

УХВАЛИЛИ (одноголосно): Дотримуватись принципів академічної доброчесності 
та пропагувати їх дотримання серед здобувачів освіти.

Голова циклової комісії 

стоматологічних дисциплін

Секретар

Тісновець 1.1.

Войтюк О.О.


